
Environmentální a energetická politika ZEISS

CZ
_9

0_
05

0_
00

14
I 

C
Z-

01
/2

02
4

Dbáme na ochranu životního prostředí a 
klimatu a na hospodárné využívání zdrojů

Dodržování vysokých ekologických standardů 
je již ve stanovách Nadace Carl Zeiss zakotveno 
jako firemní cíl. Šetrné využívání zdrojů 
(včetně energie a vody), neustálé zlepšování 
environmentálních parametrů a neustálé 
zvyšování energetické účinnosti jsou ústředními 
faktory našich obchodních aktivit.

Co je pro nás důležité a jak to realizujeme:
V našich obchodních aktivitách usilujeme o 
neutrální emise CO₂ (emise v rozsahu 1 a 2*). 
Náš přístup: vyhnout se, snížit a kompenzovat.

Šetrné zacházení s životním prostředím, 
hospodárné využívání zdrojů, regulovaná 
recyklace a likvidace jsou důležitými součástmi 
naší firemní filozofie - toto tvrzení platí i pro 
naše obchodní aktivity a naše výrobky.

Tyto zásady hrají důležitou roli během celého 
životního cyklu výrobku - např. při vývoji, 

výrobě, balení, přepravě, používání zákazníky, 
recyklaci a likvidaci.

Kromě toho při plánování stavebních zařízení 
a výrobků zohledňujeme také otázky životního 
prostředí, energetické účinnosti a spotřeby 
vody.

Důležitá je pro nás maximální efektivita 
využívání zdrojů, zohlednění ekonomické 
proveditelnosti a dodržování příslušných 
zákonů a předpisů.

Chceme se vyhnout nebo minimalizovat 
negativní dopady na životní prostředí i na 
pověst společnosti ZEISS. 

Ochrana životního prostředí a klimatu, 
energetická účinnost, udržitelnost  » Hospodárně a šetrně využívejte zdroje  

(vodu, materiál, elektřinu atd.).

 » Recyklujte a likvidujte odpad v souladu s 
předpisy a způsobem šetrným k životnímu 
prostředí.

 » Zavádějte opatření na ochranu životního 
prostředí a energetickou účinnost, která 
jsou relevantní pro vaši pracovní oblast, při 
zachování nákladové efektivity.

 » Hlášení potenciálních environmentálních rizik 
interním kontaktním osobám, aby se zabránilo 
škodám na životním prostředí.

 » Pokud došlo k poškození životního prostředí, 
neprodleně informujte interní kontaktní osoby.  

 » Informovat naše dodavatele, že ochrana 
životního prostředí a energetická účinnost jsou 
součástí výběrových a hodnotících kritérií.

* Emise v rozsahu 1: Emise CO2 z přímého spalování fosilních paliv (např. 

plyn, topný olej). Emise Scope2: Emise CO2 z nepřímých nákupů energie 

(např. elektřiny, dálkového vytápění), které vznikají opět přímým spalováním 

fosilních paliv (např. plynu, topného oleje, uhlí).

Snaha společnosti ZEISS: To je to, co od vás očekáváme:

 » Vytváříme udržitelné produkty a hodnotové 
řetězce.

 » Zavádíme uzavřené vodní cykly, pokud je to 
technicky možné.

 » Minimalizujeme dopady na životní prostředí  
ve vodních útvarech.

 » Podporujeme nákup energie z obnovitelných 
zdrojů a používání energeticky účinných 
zařízení, výrobků a služeb.

 » Provozujeme systém environmentálního a 
energetického managementu a nadále jej 
rozvíjíme.

 » Zajišťujeme dostupnost potřebných 
zdrojů a dat pro dosažení stanovených 
environmentálních a energetických cílů.

 » Dodržujeme příslušné zákony a předpisy 
týkající se životního prostředí, klimatu, energie 
a udržitelnosti.

Dr. Karl Lamprecht Susan-Stefanie Breitkopf Sven Hermann Stefan Müller Andreas Pecher Dr. Jochen Peter Dr. Markus Weber


